
CG FUDBAL 
SLUŽBENI GLASNIK FUDBALSKOG SAVEZA CRNE GORE 

Broj:  24 Godina:  XIX Podgorica, 28.06.2024. 

SADRŽAJ 
 

 Naslov Strana 
   

Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o registraciji, statusu i transferu igrača 

Pravilnik o izmjenama Pravilnika o fudbalskim takmičenjima FSCG 

Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o radu stalnih komisija Izvršnog odbora 
FSCG 

Pravilnik o saradnji klubova 

Tipski ugovor o saradnji klubova 

Odluka o razrješenju i imenovanju člana  Komisije za takmičenje FSCG 

Odluka o registracionim taksama 

Odluka o visini novčanih kazni iz Disciplinskog pravilnika FSCG 

Odluka o učlanjenju u FSCG Fudbalskog kluba „Sporting“ 

Odluka o razrješenju i imenovanju predsjednika i člana Komisije za registraciju i status 
igrača FSCG 

Registracija igrača 

 
 



 2 

 
Na osnovu člana 34 Statuta Fudbalskog saveza Crne Gore, Izvršni odbor Fudbalskog saveza Crne Gore, na sjednici 
održanoj 20.06.2024.godine, donio je  
 
 
 
 

P  R  A  V  I  L  N  I  K 
o izmjenama i dopunama Pravilnika o registraciji, statusu i transferu igrača 

 
 
 

Član  1 
U Pravilniku o registraciji,statusu i transferu igrača ( „CG Fudbal“, br.22 od 08.06.2023.godine ),u članu 8 stav 2 briše 
se. 
 
Dosadašnji stavovi 3 i 4 postaju stavovi 2 i 3. 
 
 

Član 2 
U članu 50 dodaje se nova tačka 13) koja glasi:  
 
„ ako nastupa na osnovu ugovora o saradnji klubova, danom objave liste mladih igrača;“ 
 
 

Član 3 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom donošenja i objaviće se „ CG Fudbal “ . 
 
                                                                    
 
                                                                                                        Predsjednik FSCG, 
                                                                                                        Dejan Savićević, s.r. 
Broj:2223/7 
Podgorica, 20.06.2024.godine         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

 
 
Na osnovu člana 34 Statuta Fudbalskog saveza Crne Gore, Izvršni odbor FSCG, na sjednici održanoj 
20.06.2024.godine, donio je 
 
 

 
P R A V I L N I K 

o izmjenama Pravilnika o fudbalskim takmičenjima FSCG 
 
 

Član 1 
U Pravilniku o fudbalskim takmičenjima  ( „CG Fudbal“ br.23 od 26.06.2019.god.), u članu 67 stav 1 mijenja se tačka 
8 i glasi:  
 
„8. nastupio sa igračem suprotno odredbama Pravilnika o saradnji klubova;“ 
 
 

Član 2 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se “CG Fudbal“.  
 
 
 
                                                                                                           Predsjednik FSCG, 
                                                                                                           Dejan Savićević,s.r. 
Broj:2223/11                                                                                                         
Podgorica, 20.06.2024.godine                                                                                                                                                        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4 

 
Na osnovu člana 34 Statuta Fudbalskog saveza Crne Gore, Izvršni odbor Fudbalskog saveza Crne Gore, na sjednici 
održanoj 20.06.2024.godine, donio je  
 
 
 

P  R  A  V  I  L  N  I  K 
o izmjenama i dopunama Pravilnika o radu stalnih komisija Izvršnog odbora FSCG 

 
 
 

Član  1 
U Pravilniku o radu stalnih komisija Izvršnog odbora FSCG („CG Fudbal“, br.37 od 25.12.2013.godine i br.10 od 
01.03.2024.godine),u članu 5 mijenja se stav 1 i glasi: 
 
„ Komisije imaju najmanje po 3 člana,uključujući i predsjednika “ .  
 
 

Član 2 
U članu 10 stav 1, članu 11 stav 1, članu 12 stav 1, članu 13 stav 1, članu 14 stav 1, članu 15 stav 1, članu 16 stav 
1, članu 17 stav 1, članu 18 stav 1, članu 19 stav 1, članu 20 stav 1 i članu 21 stav 1 briše se.  
 
 
        Član 3 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom donošenja i objaviće se u „ CG Fudbal “ . 
 
                                                                    
 
                                                                                                      Predsjednik FSCG, 
                                                                                                      Dejan Savićević,s.r. 
Broj:2223/6 
Podgorica, 20.06.2024.godine         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 5 

 
Na osnovu člana 34 Statuta Fudbalskog saveza Crne Gore, Izvršni odbor FSCG, na sjednici održanoj 20.06.2024. 
godine, donio je 
 

PRAVILNIK O SARADNJI KLUBOVA 
                                              
 

Član 1 
Ovim Pravilnikom uređuju se ugovori o saradnji koje zaključuju klubovi Prve lige sa klubovima Druge lige i ugovori o 
saradnji koje zaključuju klubovi Druge lige sa klubovima regionalnih liga,  pravo nastupa igrača na osnovu tih ugovora 
i druga pitanja koja proizilaze iz ugovora o saradnji.  
 

Član 2 
Za potrebe ovog  Pravilnika navedeni pojmovi imaju značenje:  
 
a)  Ugovor o saradnji-ugovor koji zaključuje klub Prve lige sa klubom Druge lige, odnosno ugovor koji zaključuje 
klub Druge lige sa klubom regionalne lige;  
 
b)  Mladi igrač-igrač koji je registrovan za klub Prve lige ili klub Druge lige, koji na osnovu ovog Pravilnika i ugovora 
o saradnji ima pravo nastupa za drugi klub niže lige i koji na dan 01.08. tekuće takmičarske sezone nije stariji od 23 
godine. 
 
c) Matični klub-klub Prve lige ili klub Druge lige za koji je registrovan mladi igrač i koji ima zaključen ugovor o 
saradnji sa klubom niže lige.  
 
d) Ugovorni klub -klub niže lige koji ima zaključen ugovor o saradnji sa klubom više lige.  
 

Član 3 
1.Ugovore o saradnji, u smislu ovog Pravilnika, mogu zaključivati klubovi muškog fudbala Prve lige sa klubovima 
Druge lige i klubovi Druge lige sa klubovima regionalnih liga.  
 
2. Matični klub može imati zaključiti više ugovora o saradnji, ali po osnovu svakog pojedinačnog ugovora ugovornom 
klubu može dodijeliti najviše 4 igrača.   
 
3. Ugovorni klub može imati  više ugovora o saradnji sa matičnim klubovima i po tom osnovu može primiti najviše 8 
igrača.  
 
4. Klub koji ima svoju drugu ekipu u redovnom takmičenju ne može da zaključuje ugovore o saradnji sa klubovima 
koji se takmiče u istoj ligi u kojoj se takmiči njegova druga ekipa.  
 
5.Ugovori o saradnji se dostavljaju Komisiji za registraciju status igrača FSCG,  Komisiji za registraciju i status igrača 
nadležnog Udruženja klubova FSCG radi evidentiranja, ovjere i kontrole njihove usaglašenosti sa ovim Pravilnikom 
i ostvarivanja prava nastupa mladog igrača na zvaničnim utakmicama.  
 
6.Ugovori o saradnji mogu se zaključivati samo tokom registracionog perioda i najduže mogu trajati jednu 
takmičarsku sezonu.  
 
7.Klubovi mogu Ugovor o saradnji klubova sporazumo raskinuti i prije isteka roka na koji su Ugovor zaključili, a 
sporazum kojim se raskida Ugovor moraju obavezno da dostave komisijama iz stava 5. ovog člana. Prestankom 
važenja ugovora o saradnji prestaje pravo mladog igrača da nastupa za ugovorni klub. Sporazumni raskid ugovora 
o saradnji može se zaključiti samo u toku prelaznog perioda.   
 



 6 

8. Ako matični ili ugovorni klub tokom trajanja Ugovora o saradnji klubova iz bilo kojeg razloga prestane sa 
takmičenjem (seniori), Ugovor o saradnji klubova automatski prestaje da važi danom prestanka takmičenja.  
 
9.Klubovi nakon isteka Ugovora o saradnji mogu međusobno zaključiti nove ugovore o saradnji.  
 
10. Izvršni odbor FSCG utvrđuje obrazac ugovora o saradnji i minimum uslova koje ugovor o saradnji sadrži. Matični 
klub i ugovorni klub ne mogu ugovorati odredbe koje su u suprotnosti sa ovim Pravilnikom ili obrascem ugovora. 
Takve odredbe ugovora biće ništave.  
 

Član 4 
1.Ugovorom o saradnji može se utvrditi da igrači registrovani za klub višeg stepena takmičenja 
 ( matični klub ) mogu nastupati za klub nižeg stepena takmičenja sa kojim je zaključen Ugovor o saradnji ( ugovorni 
klub).  
 
2.Mladi igrač u smislu ovog Pravilnika ne može biti igrač strani državljanin. 
 
3.Mladi igrači mogu nastupati samo za seniorski ekipu ugovornog kluba.  
 
4.Mladi igrači imaju pravo nastupa i za svoj matični klub i ugovorni klub, ali ne smiju nastupiti istog dana na dvije 
utakmice.   
 
5.Ako je mladi igrač na utakmici odigrao manje od 45 minuta ili je odigrao samo poluvrijeme, tada može narednog 
dana nastupiti na drugoj utakmici, a ako je mladi igrač na utakmici odigrao više od 45 minuta ili više od poluvremena, 
tada ne može nastupiti u roku od 48 sati između odigravanja dvije utakmice.  
 
6.Kada mladi igrač u peridu na koji je zaključen ugovor o saradnji nastupi na ukupno 20 prvenstvenih i kup utakmica 
za matični klub ili kada mu matični klub izda ispisnicu, tada više nema pravo nastupa za ugovorni klub.  
 
7.Matični klub i ugovorni klub su dužni da vode evidenciju o nastupima mladog igrača, na način što će međusubno 
razmjenjivati podatke i što će tražiti podatke od nadležnih komisija koje rukovode odnosnim takmičenjem.  
8.Nastup mladog igrača na način kojim su prekršene odredbe ovog Pravilnika, smatraće se  nepravilnim nastupom 
na utakmici i klub/ovi su odgovorni shodno Pravilniku o fudbalskim takmičenjim i shodno Disciplinskom pravilniku 
FSCG.  
 
9.Na Kup utakmicama mladi igrač ima pravo da nastupa samo za jedan klub ( matični ili ugovorni klub).  
 
10.U toku takmičarske sezone, mladi igrač može nastupati samo za jedan ugovorni klub.  
 
11. Ako matični klub ima više ugovora o saradnji sa klubovima, isti mladi igrač može biti na listi prijavljenih igrača iz 
ovog člana samo za jedan ugovorni klub.  
 
12.U slučaju spora oko nastupa mladog igrača za matični klub ili ugovorni klub, prednost ima matični klub, a mladi 
igrač je dužan da postupi u skladu sa zahtjevom matičnog kluba.  
 
13. Ako ugovorni klub učestvuje u baražu ( doigravanju ) nakon završetka zvaničnog takmičenja i ako se utakmice 
baraža igraju nakon isteka perioda na koji je zaključen ugovor o saradnji, mladi igrač ima pravo nastupa za ugovorni 
klub.  
 
14. Najksnije tri dana prije početka prvenstva, odnosno prije početka proljećnjeg dijela takmičarske sezone, ugovorni 
klub mora Komisiji za registraciju i status igrača FSCG i Komisiji za registraciju i status nadležnog Udruženja klubova 
FSCG dostaviti ugovor o saradnji sa matičnim klubom sa listom mladih igrača po osnovu tog ugovora.  
 



 7 

15. Nakon provjere od strane Komisije za registraciju i status igrača FSCG, prijavljena lista madih igrača objavljuje 
se u CG „Fudbalu“. Ugovor i lista mladih igrača se dostavlja nadežnim komisijama za takmičenje radi evidencije.  
 
 

Član 5 
1.Mladi igrači registrovani su samo za matični klub.  
 
2.Mladi igrač je obavezan da pisano da saglasnost za nastup u ugovornom klubu.  
 
3.Pravo nastupa za ugovorni klub utvrđuju se objavljenom listom mladih igrača u CG „Fudbal“, a zdravstvena 
sposobnost konkretnog mladog igrača uvidom u COMET u kojem se nalaze podaci igrača koji se vode za matični 
klub.  
 
4.Za treniranje i igranje mladih igrača ugovorni klub od matičnog ili bilo kojeg drugog kluba ne može tražiti bilo kakvu 
naknadu bilo koje vrste, uključujući i naknadu za treniranje i razvoj ili naknadu po osnovu solidarnosti.  
 
5.Ugovorom o saradnji ne može se odrediti da ugovorni klub preuzima cjelokupne ili djelimične finansijske obaveze 
prema mladom igraču, a koje su utvrđene ugovorom zaključenim između  matičnog kluba i mladog igrača.  
 
6.Ugovorni klub ne može preuzimati prema mladom igraču nikakve finansijske obaveze.  
 
7.Nastup mladog igrača za ugovorni klub ne smatra se transferom shodno odredbama Pravilnika o registraciji, 
statusu i transferu grača FSCG.  
 
8.Opomene na utakmicama i izrečene disciplinske mjere mladim igračima vode se, odnosno izdržavaju, shodno 
odredbama Disciplinskog pravilnika FSCG.  
 

Član 6 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom objavljivanja “CG Fudbal“.  
 
 
 
                                                                                                           Predsjednik FSCG, 
                                                                                                           Dejan Savićević,s.r. 
Br. 2223/4 
U Podgorici, 20.06.2024.god.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 8 

 
 
 
FUDBALSKI KLUB _______________________sa sjedištem u _______________________________ 
 
reg.br.__________________________koga zastupa ______________________________________ 
 
i 
 
 FUDBALSKI KLUB _______________________sa sjedištem u _______________________________ 
 
reg.br.__________________________koga zastupa ______________________________________ 
 
 
U daljem tekstu ovog ugovora ugovorna strana 1 ( matični klub ) i ugovorna strana 2 ( ugovorni klub) , 
biće zajednički označavane kao „ugovorne strane“, a pojedinačno kao „matični klub“ ili „ugovorni klub“.  
 
Ugovorne strane su zaključile na osnovu člana 3 Pravilnika o saradnji klubova, sledeći  
 
 

UGOVOR  O  SARADNJI 
 
 
                                                                          Član 1. 
FK_______________________ i  FK ________________________zaključuju ovaj ugovor u cilju 
ostvarivanja međusobne saradnje klubova i omogućavanja razvoja mladih igrača.  
 
 
                                                                          Član 2. 
Ovim ugovorom FK ______________________sa obavezuje da omogući da njegovi registrovani mladi 
igrači  ( u daljem tekstu: igrači ), sa liste kako slijedi:  
 
1) ______________________________,rođen _______________, ID broj (COMET)________________, 
 
2)______________________________,rođen________________, ID broj (COMET)________________, 
 
3)______________________________, rođen________________, ID broj (COMET)_______________,  
 
4)______________________________,rođen________________, ID broj (COMET)________________,  
 
 
 nastupaju za seniorsku selekciju FK _____________________na prvenstevenim i kup utakmicama.  
 
FK ______________________garantuje da su svi igrači dali svojeručno pisanu saglasnost da po osnovu 
ovog ugovora nastupaju za FK ______________________, u skladu sa odredbama Pravilnika o saradnji 
klubova i u skladu sa ovim ugovorom.  
 
 
 
 



 9 

 
 
                                                                         Član 3.  
Ugovorne strane  će dogovorom rješavati sva pitanja u vezi sa nastupom i trenažnim procesom mladih 
igrača na koji se odnosi ovaj ugovor saglasno listi prijavljenih igrača.  
 
                                                                        Član 4. 
Matični klub ne može postavljati nikakve uslove u vezi sa nastupom igrača za ugovorni klub ( npr. ne 
može zahtijevati da nastupa na utakmici ugovornog kluba ili da nastupa na određenom mjestu u ekipi 
ugovornog kluba i sl.). 
 
                                                                        Član 5. 
Matični klub je obavezan da ispunjava sve ugovorne obaveze iz ugovora zaključenim sa igračem ( po 
osnovu ugovora o profesionalnom igranju ili stipendijskog ugovora o igranju ). Ugovorni klub ne može 
preuzeti nikakve finansijske obaveze prema igraču, osim troškova nastupa i treninga ( putovanje, 
smještaj, sportska oprema i sl.).  
 
Ugovorne strane su saglasne da ugovorni klub u odnosu na bilo kojeg igrača, odnosno u odnosu na 
matični klub, kao ni u odnosu na bilo koji drugi klub, nema nikakva prava po osnovu naknade za 
treniranje i razvoj, ili po osnovu raspodjele sredstava solidarnosa, kao ni bilo kakva druga potraživanja, 
a što znači da će se za vrijeme trajanja ovog ugovora smatrati da je matični klub da doprinos razvoju i 
treniranju konkretnog mladog igrača.  
 
                                                                         Član 6.  
Ugovorni klub se obavezuje da će ovaj ugovor sa bez odlaganja dostaviti Komisiji za registraciju i status 
igrača FSCG i komisiji nadležnog Udruženja klubova FSCG, radi evidentiranja i  ovjere, a najkasnije u roku 
od tri dana od dana zaključenja ugovora.  
 
Ugovorni klub se obavezuje da ugovore o saradnji sa listom prijavljenih mladih igrača dostavi Komisiji za 
registraciju i status igrača FSCG i komisiji nadležnog Udruženja klubova FSCG,  u roku od tri dana prije 
početka odnosnog prvenstva, odnosno prije početka proljećnjeg dijela prvenstva,  kako bi se cjelokupna 
lista ažurirala i objavila u CG „Fudbal“.  
 
                                                                        Član 7   
Ovaj ugovor se zaključuje sa rokom važenja i primjene od __________________________ i traje do kraja 
takmičarske sezone za koju  je zaključen,  odnosno do  kraja jesenjeg  dijela takmičarske  sezone ( ugovor 
se zaključuje najduže za period jedne takmičarske sezone).  
 
                                                                         Član 8 
Na pitanja koja nijesu uređena ovim ugovorom primjenjuju se odredbe Pravilnika o saradnji klubova, 
Pravilnika o registraciji, statusu i transferu igrača FSCG i  ostalih propisa FSCG.  
 
                                                                         Član 9  
Ugovor stupa na snagu danom potpisa ugovornih strana.  
 
 
 
 
 
 



 10 

 
 
 
                                                                         Član 10 
Ovaj Ugovor je zaključen u četiri istovjetna primjeraka, od kojih po jedan za ugovorne strane, jedan za 
Komisiju za registraciju i status igrača FSCG, jedan za Komisiju za registraciju i status igrača nadležnog 
Udruženja klubova FSCG.  
 
Prilog: Saglasnost igrča 
 
1.___________________________________( potpis igrača),  
2.___________________________________( potpis igrača),  
3.___________________________________( potpis igrača),  
4.___________________________________( potpis igrača)  
 
 
 
 
U _________________________  dana ______________________ 
 
 
 
ZA MATIČNI KLUB                                                                                           ZA UGOVORNI KLUB  
 
________________                                                                                         _________________ 
(potpis ovlašćenog lica)                                                                                  (potpis ovlašćenog lica)          
 
 
OVJERA 
 
UDRUŽENJE  KLUBOVA FSCG______________, br.______________, dana ____________________         
 
 
Ovlašćeni predstavnik ________________________        M/P  
 
 
FUDBALSKI SAVEZ CRNE GORE-Komisija za registraciju i status igrača  
 
br._________, dana __________________ 
 
 
M/P 
                                    
 
 
 
 
 
 
 



 11 

 
 
FUDBALSKI  SAVEZ  CRNE GORE 
Izvršni odbor FSCG 
Broj:2223/3 
Podgorica, 20.06.2024.god. 
 
 
 
Na osnovu člana 34 Statuta Fudbalskog saveza Crne Gore, Izvršni odbor FSCG,  na  sjednici održanoj 
20.06.2024.godine, donio je 
 
 
 

O  D  L  U  K  U 
o razrješenju i imenovanju člana  Komisije za takmičenje FSCG 

 
 
1.Đorđije Maraš se razrješava dužnosti člana Komisije za takmičenje FSCG. 
 
2. Dejan Živković se imenuje za člana u Komisiji za takmičenje FSCG i njegov mandat traje do isteka mandata 
Komisiji za takmičenje FSCG koji je utvrđen odlukom Izvršnog odbora FSCG br.2120/13 od 06.07.2021.godine.  
 
3.Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se u "CG Fudbal". 
 
 
 
                      
                 Predsjednik FSCG, 
                   Dejan Savićević,s.r. 
        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 12 

 
FUDBALSKI  SAVEZ  CRNE GORE 
Izvršni odbor FSCG 
Br:2223/8 
Podgorica, 20.06.2024. godine 
 
Na osnovu člana 34 Statuta Fudbalskog saveza Crne Gore, Izvršni dbor FSCG, na sjednici održanoj 20.06.2024. 
godine, donio je 
 
                                                                  O  D  L  U  K  U 
                                                         o registracionim taksama 
 
I    Utvrđuju se registracione takse takmičarsku sezonu 2024/2025, i to: 
 

R. br. Vrsta takse         iznos  

1.  za novoformirani klub 50,00 € 

2.  za promjenu naziva kluba 100,00 € 

3.  registracija igrača za klub Prve lige 10,00 € 

4.  registracija igrača za klub Druge lige 7,00 € 

5.  registracija igrača za klub regionalnog takmičenja 5,00 

6.  za ovjeru ugovora (o profesionalnom igranju i o stipendijskom 
igranju) i sporazuma o raskidu ugovora, za ovjeru ugovora o 
saradnji klubova, o ustupanju 

10,00€ 

7.  za izdavanje brisovnice za igrača amatera         30,00 € 

8.  za izdavanje brisovnice za igrača sa ugovorom o profesionalnom ili 
stipendijskom igranju 

70,00 € 

9.  preregistracija igrača 4,00 € 

10.  registracija igrača malog fudbala 5,00 € 

11.  registracija igrača ženski fudbal 5,00 € 

 
 
 II   Takse iz prethodne tačke plaća: 
 
  1. i 2.- klub; 
  3.,4., i 5. - klub koji registruje igrača; 
  6. - klub koji  zaključuje ugovor sa igračem, koji registruje igrača po osnovu ugovora o saradnji klubova ili ustupanja; 
   
  7. i 8. -  igrač;  
  9.,10. i 11. - klub koji registruje igrača;  
 
III  Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se  u „CG Fudbal“. 
 
 
                                              Predsjednik FSCG,  
                                                                                                     Dejan Savićević,s.r. 
 
 
 
 
 
 



 13 

FUDBALSKI SAVEZ CRNE GORE 
Izvršni odbor FSCG  
Broj: 2223/9 
Podgorica, 20.06.2024. god.  
 
 
Na osnovu člana 34  Statuta FSCG  i člana 14 Disciplinskog pravilnika  FSCG,  Izvršni odbor  FSCG, na sjednici 
održanoj 20.06. 2024. godine, donio je  
 
 

O D L U K U 
o  visini novčanih kazni iz Disciplinskog pravilnika FSCG 

 
 
1.Igračima koji sa klubom imaju zaključen ugovor o profesionalnom igranju može se izreći disciplinska mjera-
novčana kazna u rasponu od 200 eura do 2.000 eura.  
 
2.Igračima koji sa klubom imaju zaključen stipendijski ugovor o igranju može se izreći disciplinska mjera-novčana 
kazna u rasponu od 100 eura do 1.000 eura.  
 
3.Klubovima Prve lige Crne Gore može se izreći disciplinska mjera-novčana kazna u rasponu od 500 eura do 20.000 
eura.  
 
4.Klubovima Druge lige Crne Gore može se izreći disciplinska mjera-novčana kazna u rasponu od 400 eura do 
15.000 eura.  
 
5.Klubovima regionalnih liga, klubovima ženskog fudbala i futsal klubovima može se izreći disciplinska mjera-
novčana kazna u rasponu od 200 eura do 2000 eura.  
 
6. Zvaničnicima, rukovodiocima kluba i drugim fudbalskim radnicima koji ostvaruju zaradu ili drugu novčanu naknadu 
za obavljanje svoje djelatnosti u klubu može se izreći disciplinska mjera-novčana kazna u rasponu od 300 eura do 
10.000 eura.  
 
7.Za prekršaj počinjen u takmičenjima mlađih uzrasta, primjenjuje se raspon novčane kazne iz tačke 5. ove odluke, 
a ne prema statusu seniorske ekipe kluba.  
 
8. Ko se neopravdano ne odazove pozivu disciplinskog tijela, može mu se izreći disciplinska mjera- novčana kazna 
od 200 eura do 1000 eura.  
 
9.Visinu novčanih kazni koje izriču disciplinska tijela udruženja klubova FSCG, utvrđuje Izvršni odbor udruženja 
klubova FSCG i visina tih novčanih kazni ne može biti veća od novčanih kazni koje su određene ovom odlukom.  
 
10. Danom stupanja ove odluke prestaje da važi Odluka o visini novčanih kazni u disciplinskom postupku br.1869/15 
od 05.07.2017.godine.  
 
11.Ova odluka stupa na snagu danom objavljivanja u "CG Fudbal". 
                                 
                                               
                                                                                                 Predsjednik FSCG, 
                                                                                                 Dejan Savićević,s.r. 
 
 
 



 14 

 
FUDBALSKI SAVEZ CRNE GORE 
Odbor za hitna pitanja FSCG  
Broj: 2239 
Podgorica, 21.06.2024.godine 
 
 
Na osnovu člana 40 Zakona o sportu ( “Službeni list Crne Gore“, br. 44/18, 123/21 ), člana 13 i 37 Statuta Fudbalskog 
saveza Crne Gore i člana 4 Pravilnika o učlanjenju i registru klubova Fudbalskog saveza Crne Gore, Odbora za hitna 
pitanja FSCG, na sjednici održanoj 12.06.2024.g., donio je 
 
 

O  D  L  U  K  U 
o učlanjenju u Fudbalski savez Crne Gore 

 
 
Fudbalski klub “Sporting“ sa sjedištem u Golubovcima- Ljajkovići bb, učlanjuje se u Fudbalski savez Crne Gore 
pod uslovima propisanim Zakonom o sportu, Statutom Fudbalskog saveza Crne Gore i drugim opštim aktima 
Fudbalskog saveza Crne Gore.  
 
Fudbalski klub “Sporting“ se upisuje u Registar klubova Fudbalskog saveza Crne Gore u skladu sa Pravilnikom o 
učlanjenju i registru kluubova Fudbalskog saveza Crne Gore.  
 
Ova odluka stupa na snagu danom objave u “CG Fudbal“.  
 
 

O b r a z l o ž e nj e 
 
 
Fudbalski klub “Sporting“ sa sjedištem u Golubovcima – Ljajkovići bb, podnio je zahtjev br.2222od 
20.06.2024.godine, kojim traži, saglasno odredbama Zakona o sportu, Statuta Fudbalskog saveza Crne Gore i 
Pravilnika o učlanjenju i registru klubova Fudbalskog saveza Crne Gore, učlanjenje u Fudbalski savez Crne Gore. 
Uz zahtjev je dostavljena dokumentacija shodno čl.5 Pravilnika o učlanjenju i registru klubova Fudbalskog saveza 
Crne Gore.  
 
Na osnovu provjere i ocjene kompletnosti i sadržaja dostavljene dokumentacije od strane Odjeljenja za 
administrativno-pravne poslove Stručne službe FSCG, odlučeno je kao u izreci ove odluke.   
 
 
 
                                                                                                        Predsjednik FSCG, 
                                                                                                        Dejan Savićević, s.r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 15 

 
 
FUDBALSKI  SAVEZ  CRNE GORE 
Odbor za hitna pitanja FSCG 
Broj: 2341 
Podgorica, 25.06.2024.god. 
 
 
 
Na osnovu člana 37 Statuta Fudbalskog saveza Crne Gore, Odbor za hitna pitanja FSCG,  na sjednici održanoj 
25.06.2024.godine, donio je 
 
 
 

O  D  L  U  K  U 
o razrješenju i imenovanju predsjednika i člana Komisije za registraciju i status igrača FSCG 

 
 
 
1. Ljubiša Mišković se razješava dužnosti predsjednika Komisije za registraciju i status igrača FSCG.  
 
2. Na mjesto predsjednika Komisije za registraciju i status igrača FSCG imenuje se Danilo Vukotić, a za člana 
Komsije za registraciju i status igrača FSCG imenuje se Nikola Prentić  
i njihov mandat traje od 25.06.2024. godine do isteka mandata Komisiji za registraciju i status igrača FSCG koji je 
utvrđen odlukom Izvršnog odbora FSCG br. 2120/21 od 06.07.2021.godine.  
 
3.Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se u "CG Fudbal". 
 
              
 
 
                  Predsjednik FSCG, 
                    Dejan Savićević,s.r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 16 

 
UDRUŽENJE KLUBOVA FSCG – CENTAR 

Sjednica održana 24.06.2024. godine 
 
 
 
UGOVOR O PROFESIONALNOM IGRANJU 
 
FK “Podgorica” – Tuzi i igrač Prelević Petar su potpisali Ugovor o profesionalnom igranju do 31.05.2025.g.  

 
 

Sjednica održana 25.06.2024. godine 
 
 
UGOVOR O PROFESIONALNOM IGRANJU 
 
FK “Dečić” – Tuzi i igrač Nikić Igor su potpisali Ugovor o profesionalnom igranju do 31.05.2026.g. 
 
 
RASKID UGOVORA 
 
FK “Dečić” – Tuzi i igrač Zorić Darko su potpisali Sporazumni raskid ugovora o profesionalnom igranju broj: 3/23 
I Aneksa broj 1. 

 
Sjednica održana 26.06.2024. godine 

 
 
REGISTRACIJA IGRAČA 
 
FK “Budućnost” – Podgorica: Šarkić Oliver (FK Dečić), Bulatović Andrija (FK “Berane”) na osnovu člana 50/2. 
 
 
UGOVOR O PROFESIONALNOM IGRANJU 
 
FK “Budućnost” – Podgorica i igrač Šarkić Oliver su potpisali Ugovor o profesionalnom igranju do 31.05.2026.g. 
 
FK “Budućnost” – Podgorica i igrač Bulatović Andrija su potpisali Ugovor o profesionalnom igranju do 
31.05.2027.g. 
 
 
RASKID UGOVORA 
 
FK “Budućnost” – Podgorica i igrač Ignjatović Uroš su potpisali Sporazumni raskid ugovora o profesionalnom 
igranju broj 17/24. 

 
Sjednica održana 27.06.2024. godine 

 
 
REGISTRACIJA IGRAČA 
 
FK “Dečić” – Tuzi: Sekulović Petar (FK Budućnost) na osnovu člana 50/2. 
 
 



 17 

 
UGOVOR O PROFESIONALNOM IGRANJU 
 
FK “Dečić” – Tuzi i igrač Sekulović Petar su potpisali Ugovor o profesionalnom igranju do 31.05.2026.g. 

 
 

RASKID UGOVORA 
 
FK “Sutjeska” – Nikšić i igrač Grivić Dragan su potpisali Sporazumni raskid ugovora o profesionalnom igranju 
broj 1/23. 

 
 

REGISTRACIJA IGRAČA 
 
FK “Budućnost” – Podgorica: Grivić Dragan (FK Sutjeska) na osnovu člana 50/2. 
 
 
UGOVORI 
 
FK “Budućnost” – Podgorica i igrač Grivić Dragan su potpisali Ugovor o profesionalnom igranju do 31.05.2027.g. 
 
FK “Budućnost” – Podgorica i igrač Stamatović Zarija su potpisali Stipendisjki ugovor o igranju do 31.05.2027.g. 
Igrač mijenja status u profesionalac. 

 
 

Sjednica održana 01.07.2024. godine 
 
 
RASKID UGOVORA 
 
FK “Budućnost” – Podgorica i igrač Despotović Đorđe raskinuli su Ugovor o profesionalnom igranju broj: 28/24, 
sporaumno. 

 
 

   Komisija za registraciju i status igrača 
        Senad Padović, s.r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 18 

 
UDRUŽENJE KLUBOVA FSCG – JUG 
Sjednica održana 24.06.2024 godine 

 
 
 
RASKID UGOVORA 
 
“PETROVAC“ (Petrovac) i igrač Babić Slobodan, raskinuli su Ugovor o profesionalnom igranju broj 06/24, 
sporazumno. 
 
 

Sjednica održana 25.06.2024 godine 
 
 
RASKID UGOVORA 
 
“GRBALJ“ (Grbalj) i igrač Damjanović Milan raskinuli su Ugovor o profesionalnom igranju broj 17/22, 
sporazumno. 
 
“GRBALJ“ (Grbalj) i igrač Grozdanoski Darko raskinuli su Ugovor o profesionalnom igranju broj 42/24, 
sporazumno. 
 
 

Sjednica održana 28.06.2024 godine 
 
 
UGOVOR O PROFESIONALNOM IGRANJU 
 
“MORNAR“ (Bar) i igrač Baošić Jovan zaključili su Ugovor o profesionalnom igranju u trajanju od 16.06.2024 
god. do 31.05.2025 godine. 
 
“MORNAR“ (Bar) i igrač Kaluđerović Andrija zaključili su Ugovor o profesionalnom igranju u trajanju od 
16.06.2024 god. do 31.05.2025 godine. 
 
“MORNAR“ (Bar) i igrač Ondong-Mba Chris Marlon zaključili su Ugovor o profesionalnom igranju u trajanju od 
16.06.2024 god. do 31.05.2025 godine. 
 
 
 

   Komisija za registraciju i status igrača 
        Dragan Peraš, s.r. 
 
 

 

 

 



 19 

 

 
UDRUŽENJE KLUBOVA FSCG – SJEVER 

Sjednica održana 27.06.2024 godine 

 
 
BRISANJE IZ REGISTRA 
 
Brišu se: Golubović Aleksa, Pupović Andrej, ''Rudar'' /Pljevlja/, Naoki Senaga, ''Jezero'' /Plav/, Bulatović Andrija, 
''Berane'' /Berane/,  jer prelaze na drugu teritoriju. 
 

 

 

   Komisija za registraciju i status igrača 
        Ranko Stijović, s.r. 
 

 
 
 
 


